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Abstrakt
Východiska: Diplomová práce se zabývá problematikou time managementu
v ošetřovatelství, jeho čtyřmi generacemi a technikami řízení času, dále popisuje funkce
a role manažera.
Formulace cílů: Hlavním cílem diplomové práce je analyzovat problematiku time
managementu sester manažerek pracujících v oblasti intenzivní péče. Hlavní výzkumná
otázka zní: Jak sestry manažerky pracující v intenzivní péči využívají
a organizují svůj pracovní čas? Dílčí cíle jsou: Zmapovat, jaké mají sestry manažerky
priority pro běžný pracovní den. Zjistit, jaké časoměrné pomůcky používají sestry
manažerky k přímému měření spotřeby času. Analyzovat, jaké manažerské strategie
využívají sestry manažerky pro řízení svého času. Zmapovat a zpřehlednit nejčastěji
odkládané úkoly a činnost sester manažerek včetně důvodů prokrastinace.
Metodika: Pro získání dat byl využit smíšený, kvantitativně-kvalitativní výzkumný design.
Kvantitativní výzkumná sonda byla realizována pomocí časového snímku dne a týdne
sester manažerek a jejího vyhodnocení do tabulek a grafů pro větší přehlednost. Data pro
kvalitativní analýzu byla získána pomocí polostrukturovaných rozhovorů v rámci tří focus
groups. Data kvalitativního charakteru byla zpracována pomocí obsahové analýzy,
k utřídění údajů bylo použito vytvoření kategorií a subkategorií na základě otevřeného
kódování.
Hlavní výsledky: Ze získaných dat bylo zjištěno, že sestry manažerky si během pracovního
dne stanovují priority podle důležitosti a svých časových možností, tedy podle osobního
mínění a dle naplánovaného harmonogramu práce. Jako priority pro konkrétní pracovní
den označily sestry manažerky zaměření času na zajištění kvalitní péče o hospitalizované
pacienty a to částečně nejen svojí přítomností a účastí v poskytované péči, ale především
je jejich čas zaměřen na zajištění provozně-organizačních aspektů (personální zajištění
služeb, dostatek materiálu, pomůcek, léčiv, funkční přístrojovou techniku a na posledním
místě uvedly administrativu. Také označily jako priority vytváření pracovního komfortu
pro kolegy. Stejně jako pro pracovní den, tak i pro pracovní týden si stanovuje většina
sester manažerek priority. Dále se zjistilo, že mezi nejčastěji využívané časoměrné
pomůcky patří i v dnešní době informačních technologií stále ještě hodinky a papírové
diáře. Dalším zjištěním bylo, že sestry manažerky v rámci uplatňovaných strategií time
managementu minimálně delegují úkoly na své podřízené. Jako nejčastější důvod
prokrastinace ve své práci sestry manažerky uvedly, nepříjemný rozhovor
např. s podřízenými a administrativu.
Limity výzkumu: Sporný může být aspekt validity (platnosti) a reliability (spolehlivosti)
získaných údajů. Sestry manažerky mohly mít obavy ze své otevřenosti. Dále může mít
vliv na získané poznatky omezená velikost vzorku respondentů. Údaje a závěry z tohoto
výzkumu mají tedy spíše nižší reprezentativitu (zobecnitelnost), avšak závěry diplomové
práce jsou první výzkumnou sondou, která se problematice time managementu sester
manažerek pracujících v oblasti intenzivní péče v ČR (Česká republika) věnovala.

Závěr a doporučení: V závěru práce je navržen vzdělávací kurz zaměřený na problematiku
time managementu sester manažerek. Dále bude doporučen přechod ke čtvrté generaci
time managementu tak, aby si sestry manažerky uvědomily, že s časem není možné
zacházet jako s časem pracovním a s časem soukromým, ale jako s časem jednotným.
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Abstract
Subjects: This diploma thesis is dedicated to the topic of time management in nursing – it
deals with four generations of time management and with its different techniques.
Furthermore it describes functions and roles of a manager.
Objectives: The main objective of this thesis is to analyse time management issues that
concern nurse managers working in intensive care. The main goal of the research is
to answer following question: How do nurse managers in intensive care use and organise
their working time? Secondary goals are: to name priorities of nurse managers
on an ordinary working day, to find out which timekeeping devices do nurse managers use
for direct measuring of time consumption, to analyze managerial strategies used by nurse
managers for their time management, to sum up the most frequent tasks postponed by
nurse managers for a later time and find the reasons of procrastination.
Methodology: Data were gained through a combined quantitative and qualitative research
design. Quantitative research was done through the use of a time frame of a working day
and a working week of nurse managers. Results were presented in boxes and charts
to provide a better overview. Data for qualitative analysis were gained through
semi-structured interviews in three focus groups. Qualitative data were processed through
content analysis, categories and subcategories were created on the basis of open coding.
Main results: Based on the gained data it was found out that nurse managers set priorities
according to the importance of their tasks and time availability – that means according
to their own personal estimation and a planned work schedule. Nurse managers named
following priorities on a regular working day: to ensure high quality health care for
hospitalised patients, partly through personal involvement in providing care to patients, but
mainly through managing operational issues, such as scheduling medical staff, securing
sufficiency of medical material, tools and medicaments, securing the presence
of functional medical equipment and on the last place doing paperwork. Among the
priorities they named also creating positive work environment for their colleagues. It was
found out that nurse managers set priorities for the working day as well as for the working
week. A wristwatch and a paper appointment book turned out to be still the most
commonly used timekeeping devices despite today´s modern technologies. It was also
found out that nurse managers rarely delegate tasks on their subordinates in the matter of
time management strategies. As the most common reason of procrastination at work did
nurse managers mention an unpleasant discussion, e.g. with their subordinates, and
paperwork.
Limitations of the research: aspect of validity and reliability of gained data is crucial.
Nurse managers might have feared answering openly. Limited number of respondents
might have influenced the results as well. Gained data and results of this research have
rather lower representativeness. However; this research study dedicated to time
management of nurse managers in intensive care is the first of its kind in the Czech
Republic.

Conclusion and recommendations: A training course in time management for nurse
managers was proposed in the conclusion of the thesis. It was also recommended to move
towards the fourth generation of time management. Nurse managers should learn how to
manage their work time and private time as a whole and not separately.

Key words in English
Time management,

Nurse manager

Intensive care

Time management strategy

Time frame of working day

Leadership
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1 Úvod
V současné době je kvalita ošetřovatelské péče jednou z hlavních oblastí zájmu všech
zdravotnických organizací, které poskytují a nabízejí svým klientům kvalitní
a bezpečné služby. Důležité jsou ošetřovatelské standardy, které je povinné dodržovat
každé zdravotnické zařízení a všichni ti, kdo ošetřovatelskou činnost vykonávají. Každý
z nás, kdo se ve zdravotnickém zařízení ocitne v roli pacienta/klienta,samozřejmě očekává,
že se mu kvalitních a bezpečných služeb vždy dostane. Hlavní úlohu mají v tomto směru
i sestry manažerky, které řídí poskytování ošetřovatelské péče na odděleních, klinikách
a jsou za její úroveň zodpovědné. Ve své manažerské pozici vykonávají velmi mnoho
činností a funkcí, jimiž mohou kvalitu ošetřovatelské péče ovlivnit. Význam práce sester
manažerek je jistě v tomto směru zřejmý. Sestry manažerky na pozicích staničních
a vrchních sester rozdělují a plánují nejen svůj vlastní pracovní čas, ale také částečně
rozhodují o činnostech a do určité míry řídí čas svých zaměstnanců.

Cílem této diplomové práce je analyzovat a popsat problematiku time managementu sester
manažerek pracujících v oblasti intenzivní péče. Na oddělení intenzivní péče, snad více než
kde jinde, záleží na každé minutě, která může pro pacienta znamenat velmi úzkou hranici
mezi životem a smrtí, což klade na sestry v kontextu intenzivní péče vysoké nároky na
disciplinované zacházení a zvládání času. Time management je velmi specifickou oblastí
ošetřovatelského managementu. Pro efektivní práci manažera je základem ovládat umění
řízení času a stanovování si priorit činností, plánovat. Manažeři jsou neustále pod tlakem,
musí čelit velkému množství stresových situací, jejich práce musí být přesná a účelná.

Toto téma jsem si zvolila spíše z osobního důvodu, protože mne velmi zajímá, jakým
způsobem si sestry manažerky plánují, organizují svůj čas, jaké používají techniky a jakou
generaci time managementu využívají ke své práci sestry manažerky. Sama jsem několik
let vykonávala práci sestry manažerky první linie v intenzivní péči. V dnešní době je velký
nedostatek sester, zajímalo mě tedy, jak se s touto situací sestry manažerky vypořádávají
a jakým způsobem to ovlivňuje jejich pracovní vytížení a strukturaci pracovního času.


[…]

Balance. Tyto výzkumy by mohly přispět k efektivnější aplikaci manažerských technik,
které sestry manažerky ve své praxi velmi málo využívají. Z realizovaného výzkumu
jednoznačně vyplynulo, že sestry manažerky jsou nedostatečně vedeny v rámci
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manažerského vzdělávání k efektivnímu zvládání stresorů v jejich práci a také ve využití
relaxačních a dalších technik pro celkové uvolnění jejich organismu.
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9 Přínos pro praxi
Výsledky tohoto výzkumu mohou být přínosné pro vrcholový ošetřovatelský management
a oddělení vzdělávání zdravotnických zařízení, které tím získají podrobnou přehledovou
analýzu, jak sestry manažerky využívají svůj pracovní čas. Na základě výsledků výzkumu
bude doporučeno vzdělávání sester manažerek v oblasti strategie řízení času. Také bude
doporučen přechod ke čtvrté generaci time managementu tak, aby si sestry manažerky
uvědomily, že s časem není možné zacházet jako s časem pracovním a s časem
soukromým, ale jako s časem jednotným. Work – life balance každé sestry manažerky se
zakládá na sladění času pracovního života s časem pro osobní život. Tyto časy nelze od
sebe oddělit. Také psychohygiena a relaxace jsou součástí time managementu a prevence
syndromu vyhoření. Kociánová (2012, s. 105) popisuje „Work-Life Balance“ jako
„rovnováhu mezi pracovním a osobním životem“ nebo „rovnováhu pracovního
a mimopracovního života“, taktéž jako „harmonizaci pracovního a osobního života“.
Výstupem práce je návrh vzdělávacího kurzu (viz Příloha F) zaměřeného na problematiku
time managementu sester manažerek, jež odráží požadavky managementu zdravotnické
organizace a současně saturuje vzdělávací potřeby zaměstnanců, sester manažerek.
Hlavním cílem navrženého kurzu je podporovat profesní rozvoj a kompetentnost
zaměstnanců v problematice time managementu a tím zkvalitňovat služby poskytované
zdravotnickými organizacemi pacientům.
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10 Závěr
Diplomová práce se věnuje time managementu sester manažerek v intenzivní péči.
Hlavním cílem této práce je analyzovat a popsat problematiku time managementu sester
manažerek pracujících v oblasti intenzivní péče. Ve své diplomové práci jsem popsala
manažerské oblasti, funkce, role manažera. Dále jsem uvedla samostatnou kapitolu time
management a jeho čtyři generace, techniky řízení času a nástroje time managementu.
Hlavní výzkumná otázka byla zaměřena na analýzu time managementu sester manažerek
pracujících na odděleních intenzivní péče. Součástí výzkumu byl časový snímek dne
a týdne. Zde sestry manažerky hodnotily, kolik času věnují různým manažerským
činnostem (plánování, organizování, vedení lidí, kontrolování …). Dále byly v časovém
snímku hodnoceny činnosti, které se týkají odpočinku sester manažerek. Sestry manažerky
uváděly, že pauzu na relaxaci a odpočinek má pouze polovina dotázaných, a to patnáct
minut, ostatní uvedly, že pauzu nemají vůbec.

Dílčí cíl č. 1: Zmapovat, jaké mají sestry manažerky priority pro běžný pracovní den.
Z odpovědí sester manažerek vyplynulo, že pro běžný pracovní den mají priority seřazeny
dle důležitosti a časových možností. Druhá skupina oslovených sester manažerek uvedla
jako priority pro běžný pracovní den zajištění chodu oddělení včetně zajištění ošetřujícího
personálu, potřeb pacientů, přístrojů, materiálu a léčiv. Třetí skupina sester manažerek
uvedla jako priority pro běžný pracovní den personální, technické a materiální
zabezpečení. Dílčí cíl č. 1 byl splněn.

Dílčí cíl č. 2: Zjistit, jaké časoměrné pomůcky používají sestry manažerky k přímému
měření spotřeby času. Z dosažených rozhovorů jsem zjistila, že sestry manažerky používají
k přímé spotřebě měření času nejčastěji hodinky. Pro plánování používají sestry manažerky
diáře a kalendáře v papírové formě. Zde se všechny oslovené skupiny sester manažerek
shodly. Dílčí cíl č. 2 byl splněn.

Dílčí cíl č. 3: Analyzovat, jaké manažerské strategie využívají sestry manažerky pro řízení
svého času na pozici sestry manažerky. Z odpovědí sester manažerek je zřejmé, že znají
manažerské strategie, ale velmi málo je využívají. Dílčí cíl č. 3 byl splněn.

Dílčí cíl č. 4: Zmapovat a zpřehlednit nejčastěji odkládané úkoly a činnost sester
manažerek, včetně důvodů prokrastinace. Z rozhovoru se sestrami manažerkami jsem
zjistila nejčastěji odkládané úkoly a činnosti, kterými jsou různé administrativní úkoly,
nepříjemné, např. hodnotící rozhovory a činnosti, na které potřebují dostatek času
a vykazují charakteristiky strategického plánování. Dílčí cíl č. 4 byl splněn.

Výsledky výzkumu diplomové práce je možno použít jako námět na další vzdělávání sester
manažerek v oblasti managementu. Dílčí oblasti kvalitativního výzkumu lze použít pro
následující výzkum v této oblasti. V dnešní době se stává pozice sester manažerek velmi
náročnou hlavně v souvislosti s nedostatkem sester, jejich přetěžováním, přesčasy a z toho
vyplývající možností vzniku syndromu vyhoření. Vysoké je také riziko vzniku pochybení
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ve výkonu profesní činnosti, podřízení jsou tedy více unavení, nekoncentrovaní a mohou
začít dělat chyby atd. Domnívám se, že je velmi důležité vzdělání sester manažerek, stejně
tak jako jejich praxe a motivace jejich týmu pro práci ve zdravotnictví.
