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Hodnotící kritéria závěrečných prací

Závěrečné práce jsou hodnoceny slovn

(vedoucí i oponent) vypracují posudek, jehož sou

bodovém rozpětí a struktuře), návrh klasifik

také doporučené otázky k obhajobě.

Bodové rozpětí pro jednotlivé klasifika

odůvodněných případech odklonit (vysoký odborný

nedostatky, anebo naopak zásadní pochybení v klí

doporučena k obhajobě i přes jiné nesporné kvality).

Klasifikace navržená v posudcích není pro zkušební komisi Stá

posudkům sice přihlíží, ale rozhoduje se na základ

obou nedoporučujících posudků může student záv

ská fakulta Univerzity Karlovy v Praze
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Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky a
odpovídající počet přidělených bodů

Počet bodů

Abstrakt
� Obsahuje abstrakt všechny

klíčové části (východiska,
cíle, výzkumné otázky či
hypotézy, použité metody,
hlavní výsledky a jejich
implikace)?

� Koresponduje abstrakt s
obsahem práce?

� Má abstrakt přiměřený
rozsah?

(0-5 bodů)

� Nedostatečná úroveň– abstrakt postrádá jasné sdělení
� Dobrá úroveň– abstrakt je neúplný nebo v něm chybí

jedna či více klíčových částí nebo není konzistentní s
cílem, strukturou práce či diskutovanými poznatky

� Velmi dobrá úroveň– abstrakt obsahuje všechny
položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš
dlouhý, je matoucí

� Výborná úroveň– kvalitně zpracovaný stručný souhrn
obsahující všechny klíčové informace
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Abstrakt (slovní hodnocení)
Abstrakt koresponduje s obsahem a tématem bakalářské práce, obsahuje všechny klíčové části, je přehledně
strukturovaný.
Odůvodnění a rešerše odborné
literatury
� Je zdůvodnění práce uvedené

v úvodu logické?
� Byla zvolena adekvátní

literatura a je její záběr
vzhledem k tématu
dostatečný/úplný?

� Je zvolená literatura aktuální?
� Je použitá literatura řádně

citována?
� Je použitá argumentace

prezentována standardním
způsobem?

� Byl dosavadní výzkum
podroben kritice?

� Je popsána metoda rešerše?
� Jsou využívány přednostně

primární zdroje?
(0-20 bodů)

� Nedostatečná úroveň– odůvodnění nebo rešerše
chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje
odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled
předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference
na práci jiných autorů je nepřiměřená

� Dobrá úroveň– pro zpracování diskutovaného tématu
byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je
referováno k odpovídající empirické nebo teoretické
bázi. Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale
jenom nebo v převážné míře českých), na něž je v práci
správně referováno

� Velmi dobrá úroveň– byla zvolena a je podrobně
diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis
základních pramenů nebo teoretického rámce je na
standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce
zahraničních autorů

� Výborná úroveň– význam a praktické implikace práce
jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický
základ je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů
a v práci diskutován. Je předložen odpovídající a kritický
přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím
způsobem interpretuje současné poznatky a kontroverze
v oboru. Argumentace použitá v práci může být
inovativní a pro obor přínosná
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Odůvodnění a rešerše odborné literatury (slovní hodnocení)
Autorka představuje v úvodu emetické části práce systematický přehled literatury, včetně zahraničních
empirických studií k tématu práce. Prezentovaná literatura představuje reprezentativní přehled relevantní
ošetřovatelské literatury, zejména zahraniční.
Použité metody a logika
struktury práce

� Jsou jasně stanoveny a
zdůvodněny cíle práce,
výzkumné otázky či
hypotézy?

� Je zdůvodněna volba
použitých metod (rozsah a
metoda výběru vzorku, tvorba,
zpracování a analýza dat)?

� Jsou všechny použité metody
a postupy dobře a podrobně
popsány, umožňuje popis

� Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru
nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody
neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám

� Dobrá úroveň– základní části práce jsou popsány na
dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým
metodám a postupům

� Velmi dobrá úroveň– všechny použité klíčové
metody a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají
současné vědecké praxi

� Výborná úroveň– všechny použité klíčové metody a
postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na
vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor
přínosné
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replikaci?
� Byla věnována pozornost

reliabilitě a validitě dat?

(0-20 bodů)
Použité metody a logika struktury práce(slovní hodnocení)
Celkově je práce logicky strukturována. V oblasti metodologie výzkumu si autorka počínala systematicky.
Cíle práce (a to jak hlavní cíl, tak i dílčí cíle) jsou jasně a srozumitelně formulovány, využit byl smíšený,
kvantitativně-kvalitativní výzkumný design. Metodika práce je autorkou zvolena účelně.

Zpracování tématu a
interpretace získaných poznatků

� Odpovídají všechny uvedené
informace soudobému stavu
poznání?

� Neobsahuje práce zavádějící,
či dokonce demagogická
tvrzení a polopravdy?

� Jsou závěry prezentovány
srozumitelně?

� Jsou prezentovány všechny
relevantní poznatky?

� Byly vzaty v potaz silné i
slabé stránky práce?

� Jsou závěry korektní?
� Byly vzaty v úvahu

alternativní vysvětlení?
� Jsou závěry diskutovány

v kontextu soudobého
výzkumu?

� Jsou učiněna doporučení pro
další výzkum nebo opatření?

(0-20 bodů)

� Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s
prezentací nebo s interpretací výsledků

� Dobrá úroveň– prezentované výsledky jsou vnitřně
konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou
přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních
slabých a silných stránek

� Velmi dobrá úroveň– výsledky jsou srozumitelně
prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace
výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou
diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků.
Práce demonstruje porozumění implikacím
diskutovaných poznatků pro další výzkum nebo opatření

� Výborná úroveň– výsledky prezentovány
srozumitelně a jeví se jako správné. Správná interpretace
výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných
alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné
stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků.
Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů
a zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji
nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a
odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření
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Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků(slovní hodnocení)
Výsledky kvantitativního šetření (vyhodnocení dotazníku Časového snímku dne a týdne) jsou zpracovány do
přehledných grafů a tabulek. Výsledky kvalitativního šetření jsou prezentovány jako jednotlivé kategorie,
které autorka konstituovala v procesu otevřeného kódování datového korpusu. Pro zvýšení autentičnosti
výsledků kvalitativního šetření uvádí dílčí části výpovědí v podobě fragmentů respondentkami citovaných
výroků a u některých kategorií uvádí také grafická schémata vytvořených kategorií a jejich subkategorií.
Autorkou získané výsledky erudovaně komparovány v kontextu relevantních empirických studií v kapitole
diskuse, na niž navazují stručné, ale přehledné závěry, včetně doporučení pro praxi v podobě návrhu
vzdělávacího semináře. Autorka práce se neopomněla zaměřit také na vyjádření k problematice reliability a
validity dat, diskutuje také omezení studie. Uvádí také podněty pro případné pokračování výzkumu a jeho
rozšíření na problematikou Work – Life Balance a výzkum efektivního zvládání stresorů práci sester
manažerek včetně využití relaxačních technik.

Etické aspekty práce

� Byly vzaty v úvahu etické
otázky související s tématem
práce a realizací výzkumu?

� Nedošlo k ohrožení zájmů
účastníků výzkumu?

� Jsou diskutovány etické
konflikty výzkumné činnosti?

� Byla respektována pravidla
publikační etiky?

� Jaký byl výsledek shody
v systém pro odhalování
plagiátů (Thesis)?

� Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty,
etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů
nejsou respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena

� Dobrá úroveň– práce diskutuje etická pravidla a
ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického
hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního
charakteru

� Velmi dobrá úroveň– práce diskutuje etická pravidla
a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu

� Výborná úroveň– etická pravidla výzkumu a ochrana
osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou
diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti.
Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce
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(0-10 bodů)

Etické aspekty práce(slovní hodnocení)
Výzkum byl realizován v souladu s etickými aspekty a zásadami. Pravidla publikační etiky byla autorkou
zcela respektována Výsledky Protokolu o vyhodnocení podobnosti závěrečné práce v systému Theses ze dne
22.04.2016:
Míra podobnosti: < 5%
Počet podobných dokumentu: 20

Odborný a společenský přínos

� Pojednává práce
aktuální/praktický problém?

� Je práce přínosná z hlediska
oboru?

(0-10 bodů)

� Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá
společensky aktuálním nebo praktickým problémem

� Dobrá úroveň– práce pojednává alespoň částečně
aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru

� Velmi dobrá úroveň– práce pojednává aktuální a
praktický problém v kontextu oboru

� Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro
rozvoj oboru, zabývá se významným společenským
problémem
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Odborný a společenský přínos (slovní hodnocení)
Autorka diplomové práce zvolila zajímavé a aktuální téma, které v podmínkách oboru intenzivní péče není v
podobném rozsahu v České republice systematicky zpracováno. Téma předkládané práce je přínosné nejen
pro sestry manažerky pracující v oboru intenzivní péče ale i pro střední a vrcholový management dalších
nelékařských profesí. Problematika time managementu je specifická, teoretická část práce autorky může být
použita jako studijní materiál pro výuku. Výsledky výzkumu doporučuji autorce realizovaného výzkumu
publikovat v odborné ošetřovatelské veřejnosti (publikace v časopisech či aktivní účast na konferenci).
Formální úroveň práce

� Obsahuje práce všechny
klíčové části?

� Má práce dostatečný či
přiměřený rozsah?

� Je práce logicky uspořádána?
� Je práce z formálního hlediska

bez chyb?
� Má práce dobrou jazykovou

úroveň?
� Jsou soustavně používány

zavedené zkratky?
(0-15 bodů)

� Nedostatečná úroveň – práce není na odpovídající
úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí
některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem
požadavkům či je nelogicky uspořádána

� Dobrá úroveň– text je z hlediska obsahového i
formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má
jasnou strukturu

� Velmi dobrá úroveň– práce je zpracována na velmi
dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy
všechny zásady logické i formální strukturace textu

� Výborná úroveň – práce je napsána na vysoké
akademické úrovni
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Formální úroveň práce(slovní hodnocení)
Stylistická stránka práce je na dobré úrovni, v textu práce se nevyskytují nepřesnosti či nedostatky
formálního charakteru.

Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený klasifikační stupeň Bodové rozpětí pro diplomové práce

Výborně 100–86

Velmi dobře 85–71

Dobře 70–56

Práci klasifikuji stupn ěm: Výborně / Velmi dobře / Dobře
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Slovní zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně1:
Z hlediska formálního předložená diplomová práce splňuje všechny náležitosti diplomové práce a vyhovuje
standardům kladeným na odborné texty.

Práci doporučuji / nedoporučuji k obhajobě

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

• V jakém rozsahu byste Vy osobně zahrnula vzdělávání v oblasti a problematice time managementu
sester v současném výukovém programu navazujícího magisterského studia oboru intenzivní péče na 1.
LF UK?

V Praze, 14. 5. 2016 Mgr. Milena Vaňková, Ph.D.

Místo a datum vypracování posudku Podpis vedoucího práce

1V případě hodnocení stupněm neprospěl/a uvést hlavní nedostatky práce a zdůvodnění tohoto rozhodnutí.